

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Cariré/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SME-PE



A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco do Brasil: Agência N.º:1157-6 Conta Corrente n.º 9559-1

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG:98028028881

e CPF:070.863.343-91, residente na cidade de Tianguá -Ce.

Fone : (88) 2133-0242

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR E DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE**Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal Nº 10.024/2019, Lei Nº 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023/SME-PE****Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.****Declaramos que, assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos cotados abaixo, caso sejamos vencedores na presente licitação.****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
2	açúcar tipo cristal(EMB. 01 KG), TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO À NATUREZA DO PRODUTO, PAC DE 01 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	OLHO D'AGUA / COMVAP AÇÚCAR E ALCOOL LTDA	KG	3.479	R\$ 3,74	R\$ 13.011,46
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Onze Reais e Quarenta Seis Centavos				
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA(EMB.400G OU 350 G), BISCOITO DOCE DE TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE 10KG, LIVRE DE IMPUREZAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PETYAN/PETYAN IND. DE ALIMENTOS LTDA	PAC	7.010	R\$ 3,85	R\$ 26.988,50
	Valor unitário:	Três Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Vinte Seis Mil Novecentos Oitenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
9	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER(EM.400G OU 350G) , BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400 GRAMAS, ACONDICIONADO EM FARDOS DE APROXIMADAMENTE 10 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, MOFO, QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	PETYAN/PETYAN IND. DE ALIMENTOS LTDA	PAC	9.832	R\$ 3,79	R\$ 37.263,28
	Valor unitário:	Três Reais e Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Duzentos Sessenta Três Reais e Vinte Oito Centavos				
10	CAFÉ MOIDO TORRADO DISPONÍVEL NA VERSÃO À VÁCUO DE (PAC 250 G) CONTENDO EM SEU RÓTULO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COM PRAZO DE VALIDADE DE 06 (SEIS) MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM SABOR, ODOR E COR.	PRINCIPAL/3 CORAÇÕES S/A	PAC	2.264	R\$ 7,10	R\$ 16.074,40
	Valor unitário:	Sete Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Dezesseis Mil Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
11	CARNE DE FRANGO EVISCERADO E CONGELADO	FRIATO/NUTRIZA AGROINDUSTRIAL S.A	KG	3.165	R\$ 15,24	R\$ 48.234,60
	Valor unitário:	Quinze Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Duzentos Trinta Quatro Reais e Sessenta Centavos				
12	CARNE DE FRANGO EVISCERADO E CONGELADO	FRIATO/NUTRIZA AGROINDUSTRIAL S.A	KG	12.663	R\$ 15,24	R\$ 192.984,12
	Valor unitário:	Quinze Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Cento e Noventa Dois Mil Novecentos Oitenta Quatro Reais e Doze Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:0356287200013
 Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:03562872000131
 Dados: 2024.07.02 16:05:42 -0300

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



15	CEBOLA IN NATURA, CEBOLA EM CABEÇA BRANCA	REGIONAL	KG	1.593	R\$ 5,00	R\$ 7.965,00
	Valor unitário:	Cinco Reais				
	Valor total:	Sete Mil Novecentos Sessenta Cinco Reais				
17	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GR, PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G E . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.	PANELAÇO/PANELAÇO	PAC	9.730	R\$ 0,68	R\$ 6.616,40
	Valor unitário:	Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Seis Mil Seiscentos Dezesesseis Reais e Quarenta Centavos				
19	FARINHA DE MANDIOCA 1ª QUALIDADE, BRANCA (EMB.1KGS), FARINHA SECA, FINA, BENEFICIADA, COM UMIDADE INFERIOR A 13% (TREZE POR CENTO), LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, PAC DE 01 KG . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	TIO MÁRCIO/DIOGENES COM. DE ALIM. LTDA	KG	9.498	R\$ 5,10	R\$ 48.439,80
	Valor unitário:	Cinco Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Quatrocentos Trinta Nove Reais e Oitenta Centavos				
20	FARINHA DE MILHO FLOCADA (EMB.500G), MASSA DE MILHO PARA PREPARO DE CUSCUZ, TRITURADOS DE BOA QUALIDADE PRÉ-COZIDOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE A TORNE IMPRÓPRIA PARA O CONSUMO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	NOVOMILHO/SÃO BRAZ S.A	PAC	20.525	R\$ 1,55	R\$ 31.813,75
	Valor unitário:	Um Real e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Mil Oitocentos Treze Reais e Setenta Cinco Centavos				
21	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO TIPO 1 (EMB. 1KG) COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	DONA MARIA	KG	2.965	R\$ 5,50	R\$ 16.307,50
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dezesesseis Mil Trezentos Sete Reais e Cinquenta Centavos				
28	LINGUIÇA DEFUMADA (EMB1KG)	GOSTOSINHA/POLE ALIMENTOS LTDA	KG	995	R\$ 19,50	R\$ 19.402,50
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Quatrocentos Dois Reais e Cinquenta Centavos				
30	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB.DE 500GR) , - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PAC DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PETYAN/PETYAN IND. DE ALIMENTOS LTDA	PAC	4.818	R\$ 3,10	R\$ 14.935,80
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Novecentos Trinta Cinco Reais e Oitenta Centavos				
31	MACARRÃO ESPAGUETE (EMB.DE 500GR) , - TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100 GRAMAS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PAC DE 500 GRAMAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	PETYAN/PETYAN IND. DE ALIMENTOS LTDA	PAC	19.272	R\$ 3,10	R\$ 59.743,20
	Valor unitário:	Três Reais e Dez Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Nove Mil Setecentos Quarenta Três Reais e Vinte Centavos				
32	MARGARINA (EMB.500 GRAMAS) VÁLIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES	PURO SABOR	PAC	3.266	R\$ 6,50	R\$ 21.229,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Um Mil Duzentos Vinte Nove Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS
 FILHO:035628720001
 31

Assinado de forma digital por
 DITIMAR DE OLIVEIRA
 VASCONCELOS
 Filho:03562872000131
 Dados: 2024.02.02 16:05:48
 -03100

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



33	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU, COM FARINHA DE ARROZ, ALIMENTO, COMPOSTO DE AMIDO DE MILHO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PAC 180 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES.	FORTLON/JAV. IND. DE ALIM. LTDA	PAC	348	R\$ 4,60	R\$ 1.600,80
Valor unitário:		Quatro Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:		Um Mil Seiscentos Reais e Oitenta Centavos				
37	SAL REFINADO IODADO (EMB.1KG), SAL REFINADO, COM ADIÇÃO DE IODO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 01 KG, FARDOS COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DELICIA/MINGUEL ALVES DE SOUZA EPP	KG	2.053	R\$ 0,99	R\$ 2.032,47
Valor unitário:		Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Dois Mil Trinta Dois Reais e Quarenta Sete Centavos				
38	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA LÍQUIDO (EMB.500ML), GR PLÁSTICA DE 500ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INGREDIENTES NA COMPOSIÇÃO DO TEMPERO: LOURO, ERVA DOCE, COENTRO, GENGIBRE, CEBOLA, ALHO, SAL, ETC.	TEMPERO DA CASA/D E D TEMPEROS CASEIROS LTDA	GR	5.313	R\$ 2,30	R\$ 12.219,90
Valor unitário:		Dois Reais e Trinta Centavos				
Valor total:		Doze Mil Duzentos Dezenove Reais e Noventa Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Quinhentos Setenta Seis Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Quarenta Oito Centavos					R\$ 576.862,48

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

Declaramos que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49;

Declaramos que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos

Declaramos que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente.

Declaramos que já estão inclusos nos preços todas as despesas, impostos, tributos, taxas, seguros para a execução, bem como as demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o objeto licitado, mesmo que não estejam registrados nestes documentos.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a entrega do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório(edital).

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Cariré/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tiangué, Ce 02 de Fevereiro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:035628720001
31

Assinado de forma digital por
DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS
FILHO:03562872000131
Dados: 2024.02.02 16:05:55
-03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário